

**CONSULTAS Y RESPUESTAS
LICITACIÓN 90005618
“PROVISIÓN ACCESS POINTS Y SERVIDORES CISCO”**

I. Consultas

1. Es posible ofertar un modelo de switch Cisco equivalente?
Respuesta: No, se debe ofertar el modelo de equipo solicitado, P/N C9500-48Y4C.
2. Favor confirmar que se requiere un Switch L2/L3 con 48 puertas 1/10/25G en formato SFP+
Respuesta: Confirmado.
3. Favor confirmar que el cable de poder requerido es CAB-C15-CBN.
Respuesta: Confirmado.
4. Favor confirmar que no se requiere proveer módulos SFP/SFP+/SFP25G, ni cables prearmados para la interconexión de los switches.
Respuesta: Confirmado, no son requeridos.
5. Favor confirmar que el licenciamiento requerido para los Access Point C9130AXI-A es DNA Advantage por 36 meses.
Respuesta: Confirmado.
6. Banco Central posee un contrato EA Networking vigente con Cisco?? En caso de poseerlo, detallar si es EA 2.x o 3.x.
Respuesta: EA 2.0.
7. Favor confirmar que solo se solicita provisión de equipamiento en la dirección de bodega indicada y no es requerido incluir instalación, ni puesta en marcha de ningún tipo.
Respuesta: Confirmado, no son requeridos.
8. Favor confirmar que la moneda a usar para la cotización será USD dólar.
Respuesta: Se confirma.

Santiago 16 de Octubre de 2023